
 
                                              DECRETO N. 426 del 10.11.2020 

 

OGGETTO: “LAVORI DI MANUTENZIONE E COMPLETAMENTO CHIUSURA DELLA STRADA DI 

COLLEGAMENTO S.S.195 – EX CARCERE MINORILE IN LOC. GIORGINO PER INTERDIZIONE 

TRANSITO A SOGGETTI NON AUTORIZZATI AI FINI DELLA PREVENZIONE ABBANDONO 

RIFIUTI - CODICE CIG ZE92D88BC2 – RETTIFICA DEL DECRETO DEL PRESIDENTE N. 245 DEL 

03.07.2020 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. n. 369 del 

17.07.2017 

 

VISTA − la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO − che con verbale in data 14.10.2020 il Presidente dell’AdSP è stato nominato 

custode giudiziario ai sensi dell’art. 259 C.P.P. delle aree denominate “Punta 

Is Marteddus” e “Donna Laura”, site nell’area lagunare di S. Gilla, agro del 

comune di Cagliari, distinte in catasto al Fg. 1, mappali 50 e 73 e al Fg. 16, 

mappali 287 e 745; 

− che il CFVA ha richiesto la disponibilità all’AdSP ad interdire alcuni accessi alle 

suddette aree nei giorni in cui è stata data esecuzione al sequestro mediante 

l’installazione di un cancello nella via San Simone e il posizionamento di alcuni 

new jersey;   

− che, a seguito dell’affidamento alla Ditta Quattroemme Costruzioni srl di cui 

al Decreto del Presidente n. 245 del 03.07.2020, l’AdSP era già in possesso di 

un cancello di adeguate caratteristiche e dimensioni realizzato per interdire il 

transito della strada di collegamento S.S. 195 – ex carcere minorile in Loc. 

Giorgino a persone non autorizzate; 

− che l’AdSP, in attesa del perfezionamento di un accordo con il comune di 

Cagliari, non aveva dato seguito all’installazione del suddetto cancello che 

custodiva presso l’area di security della sede di Cagliari; 

CONSIDERATA − la necessità di ottemperare urgentemente alle richieste del CFVA e garantire 

la custodia delle aree sottoposte a sequestro, il RUP ha pertanto proposto di 

utilizzare il cancello già nella disponibilità dell’AdSP; 



 
CONSIDERATO − dunque necessario, per quanto sopra esposto, rettificare il Decreto del 

Presidente n. 245 del 03.07.2020 modificando il luogo di esecuzione dei lavori 

e integrando l’importo per l’ulteriore servizio di trasporto e posizionamento 

dei new jersey di una somma pari a € 700,00 + IVA.  

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

per le motivazioni su esposte, di rettificare il Decreto del Presidente n. 245 del 03.07.2020 nella parte 

relativa al sito di installazione del cancello (Loc. Santa Gilla in luogo di Loc. Giorgino) e di integrare lo 

stesso con l’affidamento del servizio di trasporto e posizionamento dei new jersey in Loc. Santa Gilla 

per un importo di ulteriori € 700,00 + IVA.  

 

La somma di € 854,00, inclusa IVA, a integrazione dell’impegno PN n. 1289/2020 graverà sul capitolo 

U211/20 del bilancio di competenza. 

 

                           Il R.U.P. 

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2020-11-10T16:07:09+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2020-11-10T16:16:24+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2020-11-10T16:25:19+0000
	NATALE DITEL


		2020-11-10T16:27:35+0000
	MASSIMO DEIANA




